S

Wojciech Smalek

88

Biblioteka  
Ojców Kamedulów  
w Bieniszewie

Jesu duliś

Biblioteka  
Ojców Kamedulów  
w Bieniszewie

ARISTOTE  
LIS STAGI  
RITÆ

PROBLEMATVM Duo de quadra  
ginta Sectiones, Quibus ALEXAN  
DRI APHRODISAEI Pro  
blematum libri adiecti  
fuere.

*Ex superediti Abraharni Successione*

L V G D V N I,

In Off. Q. Philippi Thingi, Apud Simphorianū Betaud;

E T.

Stephanum Michaelem.

M. D. LXXXVI.

~~Abrahonus~~ Sustentorius Domi

Hunc librum dono dedit Abrahonus du-  
chopolius domino Danieli Basilico am-  
ico optimo.

T. A. & L.

A.VI. 27

Fata mouere Deus, tol-  
lere fata potest.

Carava supplex Qa-  
meli Bazij hil Sar.

Nobis et Generis ~~mata~~  
Nidao dñijsli piroppovno 1598. 16 Cala  
Mewat dom in Sikkim.

ARISTOTELIS  
STAGIRITÆ,

PERIPATETICORVM PRIN  
cipis problematum

Sectiones duæ de quadraginta,

THEODORO GAZA  
interprete.

ad SECTIO PRIMA.

Eorum, quæ ad medicinam pertinent:

cuius questiones LIX.

Vr exuperantie nimia cō-  
mittēdi morbi vim habeant:  
Anquia vel excessum, vel defi-  
ciū cōficiāt: qua quidā re mor-  
bum consistere certum est.

Cor morbi sēpe curati pos-  
sunt, vbi quis abundē excessū  
equidem nonnulli Medici eam artem exercēnt,  
vt non nisi per excessum agāt vel vīni, vel aquæ  
vel salsuginis, vel cibi, vel inediæ. An quoniam  
caussæ, quæ morbos committunt, aduersæ inter-  
se sunt, atque ita efficitur, vt genus alierum du-  
catur excessum alterius possit. Vv 1

3 Cur \* tēporū, flatuūq; mutationes morbos  
 & ita de intendat, tollantve, iudicēt, vel committant? An  
 soceps, vbi q; aut frigidæ, aut calidæ, aut humidæ, aut siccæ  
 legitur tē pns. sunt, morbosq; qualitatū huiusmodi excessus cō  
 mittit? Secūda etenim valetudo mediocritas quē  
 dam est. Quod si per humidam, frigidātive ma  
 teriam morbus cōstiterit, tempus accedens cō  
 trarium tollere illum poterit. Sed si minus con  
 trarium subsecutus sit, qui similis stat⁹ temporis  
 subuenierit, in tendet sane, atque interimet. quo  
 etiam fit, vt qui bene valent, & grotare tēpore mu  
 tato incipiunt corporis enim proinde tempera  
 mentum soluat ut necesse est, quippe q; non nisi  
 temporum, ætatum, locorumq; statu idoneo  
 aptum sit augeri, seruarique. Quamobrem cūm  
 tempora euariāt, ratio tunc valerudinis habēda  
 diligentius est. Idem autem illud pro causa parti  
 culatim etiā adest, quod in variuersum proposui  
 de temporib; mutationes etenim flatuum, æta  
 tum, atque locorum, pro temporis cuiusdā mu  
 tatione accipi debet. Quapropter hæc etiam in  
 tēndendi, vel tollendi, vel indicandi, vel contrahē  
 di morbum vim habent, quemadmodum tempo  
 ra, & syderum ortus, orionis, arcturi vergiliarū,  
 caniculae qui flatus imbrésque excitant, qui sere  
 nitates, frigora, tēporēsve solent adferre.